
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 800/2018

Autorização de Fornecimento nº 150/2020

SGPE: 22217/2019 Endereço: RUA: JORGE LACERDA

Fornecedor:  IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA-ME Bairro: DEON CEP: 88704260

CNPJ/MF: 04.698.419/0001-10 Município: Tubarão UF: SC Telefone: (48) 3626-9973

Banco: Itau AG: 0643-9 Conta: e-mail: idealbib@hotmail.com

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

1 Pequeno 339039-63 4  R$                 35,00 140,00R$                 

2 Médio 339039-63 2  R$                 37,00 74,00R$                   

4 Pequeno 339039-63 4  R$                 20,00 80,00R$                   

5 Médio 339039-63 4  R$                 21,00 84,00R$                   

6 Grande 339039-63 5  R$                 22,00 110,00R$                 

7 Pequeno 339039-63 2  R$                 42,00 84,00R$                   

8 Médio 339039-63 6  R$                 44,00 264,00R$                 

9 Grande 339039-63 4  R$                 46,00 184,00R$                 

10 Pequeno 339039-63 2  R$                 43,00 86,00R$                   

11 Médio 339039-63 9  R$                 45,00 405,00R$                 

12 Grande 339039-63 9  R$                 47,00 423,00R$                 

13 Por Folha 339039-63 10  R$                    3,00 30,00R$                   

14 Por Folha 339039-63 2  R$                    3,00 6,00R$                     

TOTAL DA AF (R$) 1.970,00R$             

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Fiscal da AF:

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2020 Vigência da Ata de Registo de Preços: 12/07/2019 até 11/07/20

ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Florianópolis,

Enxerto de folhas xerocadas 

Restauração a úmido c/papel especial

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

50034-001

Confecção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, 

etc

Confecção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, 

etc

Restauração completa com aproveitamento de dados externos, modelo capa espelho

Restauração completa com aproveitamento de dados externos, modelo capa espelho

Restauração completa com aproveitamento de dados externos, modelo capa espelho

Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas com higienização c/lixas, 

guilhotinagem, borracha de maciez, etc

Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas

Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas

Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas

Confecção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, 

etc

NUC

50034-001

45022

UNID. ORÇ.

35.427-7

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Local de entrega: 

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações 

apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

1.970,00R$             0100 4
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

6 de  fevereiro de 2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

339030-23

Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas com higienização c/lixas, 

guilhotinagem, borracha de maciez, etc

11038

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

1 de 1

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
21

7/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
68

Y
8G

Q
4K

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 0

7/
02

/2
02

0 
às

 1
7:

19
:1

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

21

mailto:idealbib@hotmail.com

